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SAGSFREMSTILLING 
 
Perioden, der klages over: 30. marts 2005 til 27. juni 2005. 
 
Påklaget beløb: Ikke angivet. 
 
Klagen indbragt for det indklagede energiselskab den: Omkring 1. marts 
2005. 
 
Energiselskabet truffet afgørelse i sagen den:28. juni 2006.  
 
Klageformular modtaget i ankenævnet: 8. februar 2006.  
 
Klagegebyr modtaget i ankenævnet: 29. september 2005 
 
Sagen behandlet på ankenævnets møde den: 4. oktober 2006. 
 
 
KLAGENS INDHOLD OG FORLØB 
 
Klageren ejer ejendommen, hvor det omtvistede forbrug er foretaget. Klage-
ren har været tilmeldt som kunde hos indklagede fra før 1993 til den 27. juni 
2005.  
 
Pr. 1. marts 2005 udlejede klageren ejendommen til 2 lejere. Vilkårene for 
lejemålet efter lejekontrakten var, at lejer selv betalte for forbrug herunder 
el. Den 1. marts 2005 aflæstes elmåleren med en målerstand på 056695, og 
det aftaltes, at lejer skulle tilmelde sig til indklagede som direkte kunder 
med denne målerstand (bilag 1). 
 
Klageren henvendte sig til indklagede og oplyste, at der var kommet lejer i 
ejendommen, men indklagede oplyste, at det var de nye lejere, der skulle 
tilmelde sig, da klageren kunne tilmelde hvem som helst. 
 
Da lejerne ikke havde tilmeldt sig til indklagede, drøftede klageren med le-
jer, at dette skulle foretages. Lejerne underskrev den 20. marts 2005 en af-
læsning af forbrugsmålere, bl.a. at elmåleren stod elmåleren på 057019 (bi-
lag 2). 
 
Da klager ikke kunne se, at lejer havde tilmeldt sig, da han stadig betalte a 
conto, henvendte klager sig til indklagede den 26. juni 2005. Indklagede op-
lyste, at de ville sende en regning til lejerne. 
 
Indklagede sendte den 28.06.2005 en opgørelse til klager (bilag 3), som kla-
ger videresendte til lejer. 
 
Klager skrev til indklagede den 24. juli 2005 og oplyste om det passerede. 
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I brev af 08.08.2005 anførte indklagede, at man havde lavet den ønskede be-
regning, men at selskabet ikke kunne lave en opgørelse med tilbagevirkende 
kraft til 20.03.2005 i lejernes navne. 
 
I brev 09.08.2005 oplyste indklagede, at lejer havde frameldt sig som kunde 
på installationsadressen. Indklagede gik derfor ud fra, at klager skulle gen-
tilmeldes. 
 
Den 14. august 2005 skrev klager et brev til indklagede og anførte, at lejer 
havde 3 måneders opsigelse af lejemålet efter lejekontrakten, og at indkla-
gede ikke kunne framelde lejer i opsigelsesperioden. Klager oplyste i øvrigt, 
at han 03.08.2005 opdagede, at lejerne var forsvundet. 
 
Umiddelbart efter modtog klager en udateret rykker for en slutopgørelse på 
1.926,35 kr.. 
 
Den 08.09.2005 modtog klager en a conto regning på 162,15 kr. 
 
Indklagede sendte en redegørelse den 17.08.2005, hvor indklagede meddel-
te, at lejers framelding pr. 27.06.2005 var i overensstemmelse med netbe-
nyttelsesaftalen, og at eventuelle opsigelsesforhold i kontrakten mellem en 
udlejer og lejer selskabet uvedkommende. Indklagede anførte endvidere, at 
klagers holdning måtte tolkes således, at han ikke ville stå som kunde, hvor-
for indklagede ville afbryde for elforsyningen. Indklagede fastholdt kravet 
om betaling af flytteopgørelsen på 1.827,06 kr. 
 
Klager sendte indsigelse herimod i brav af 21.08.2005. 
 
Indklagede sendte ny a conto regning 23.08.2005 på 417,75 kr. 
 
Den 24.08.2005 sendte indklagede et velkomstbrev til klageren med tilmel-
ding pr. 27.06.2005. Dette blev ændret i et nyt velkomstbrev af 31.08.2005 
med tilmeldingsdato pr. 22.08.2005 og en målerstand på 59123. 
 
Herefter har der været yderligere korrespondance mellem klager og indkla-
gede. 
 
Klager rettede første gang henvendelse til Ankenævnet på Energiområdet 
den 28.09.2005 samt yderligere igen 12.10, 18.10. og 30.10.2005. 
 
Ved årsskiftet fremsendte klager en årsaflæsning samt en opgørelse over, 
hvad lejerne havde forbrugt og hvad han selv havde forbrugt. Indklagede 
svarede ikke herpå. 
Med brev af 07.02.2006 har klager indsendt et udfyldt klageskema og der-
med rejst en klagesag. 
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Klageren har anført, at det ikke oplyst, hvilken renteperiode der er lagt til 
grund, hvorfor han bestrider, at der kan rejses krav om rentebetaling, lige-
som han bestrider krav om gebyrer. 
 
Klageren har også anført, at han har bedt indklagede om at oplyse om re-
kursmulighederne, som indklagede ikke har villet svare på. Af denne grund 
har det været uberettiget at true med ”retlig inkasso”, hvilket er et klage-
punkt til Ankenævnet på Energiområdet, da det ikke har været rimeligt at 
komme med en sådan trussel, når fordringen er bestridt. Indklagede har så-
ledes udnyttet sin monopolstilling, som ligeledes er et klagepunkt til Anke-
nævnet for Energiområdet. 
 
Endvidere ønsker klageren at inddrage det forhold, at indklagede har afvist 
at oplyse navne og adresser på bestyrelsesmedlemmerne i selskabet. 
 
Ved indklagedes henvisning til netbenyttelsesaftalen har klageren anført, at 
han først fik denne tilsendt senere efter anmodning. Klageren har gjort gæl-
dende, at indklagede åbenbart har den opfattelse, at dansk lov ikke gælder 
ikke for indklagede, når indklagede ikke mener, at gældende dansk lovgiv-
ning går forud for selskabets egne regler. Klageren har derfor afvist indkla-
gedes anbringende om, at det forhold, at der mellem lejer og udlejer er en 
lejekontrakt med en opsigelsesfrist, er indklagede uvedkommende. 
 
Lejekontrakten dokumenterede indflytningsdatoen et opsigelsesvarsel på 3 
måneder. Fraflyttes der uden opsigelse en nat, er der stadig tre måneders op-
sigelse, hvilket var tilfældet med klagerens lejre. Da lejekontrakten er lov-
medholdelig, er indklagede forpligtet at respektere denne. 
 
 
Indklagedes standpunkt til klagerens krav: Afvisning og fastholdelse af 
betalingskravet for flytteopgørelsen. 
 
Indklagedes begrundelse: Indklagede har oplyst, at klagerens lejere efter 
anmodning fra klageren blev tilmeldt som kunder den 27. juni 2006 med en 
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målerstand, som var oplyst af klageren. Klageren hæfter for forbruget på 
adressen, indtil han blev frameldt som forbruger og hans lejere tilmeldt.  
 
Indklagede har henvist til § 10, stk. 2, i selskabets netbenyttelsesaftale, der 
er anmeldt til Energitilsynet: 
 
  » § 10. Opsigelse, ejerskifte, fraflytning 
 Opsigelse 
 10.1 
 Netkunden kan opsige netadgangen / netbenyttelsesaftalen med 3 arbejdsda-

ges varsel. 
 Hæftelse. Fraflytning 
 10.2 
 Netkunden hæfter for betaling for netbenyttelsen efter gældende tarif indtil 

den dato, til hvilken netbenyttelsesaftalen er opsagt, og netkunden har givet 
adgang til aflæsning af måleren, eller der foreligger en af netvirksomheden 
accepteret selvaflæsning, eller ny netkunde er indtrådt i aftaleforholdet, og 
hvor denne har oplyst målerstanden. 

 Netvirksomheden er berettiget til at opkræve gebyr i forbindelse med netkun-
dens fraflytning. 

 Overdragelse 
 10.3  
 Når netvirksomheden modtager en opsigelse efter § 10.2, uden at en ny net-

kunde samtidig ønsker at overtage netbenyttelsesaftalen, har netvirksomhe-
den ret til efter datoen for opsigelsens ikrafttræden at afbryde muligheden for 
ellevering og nedtage måleudstyret samt, når der er rimelig grund hertil, at 
nedtage sine forsyningsanlæg. 

 Ved en genoptagelse af netbenyttelsen har netvirksomheden ret til at kræve 
sine omkostninger hertil dækket. Beløbet kan dog ikke overstige prisen for til-
slutning af en ny installation til netvirksomhedens net.  « 

 
Indklagede har på sin hjemmeside følgende oplysninger: 
 
  » Når du flytter ind i et hus eller lejlighed, som du har købt eller lejet, skal du sik-

re dig, at fraflytter har meldt flytning til Thy-Mors Energi. 
 Er dette sket vil du helt automatisk modtage et velkomstbrev fra Thy-Mors 

Energi, hvor det bl.a. fremgår, hvor meget el vi forventer du vil bruge årligt 
samt hvad måleren er aflæst til ved indflytning. 

 Forventer du at elforbruget vil afvige fra det vi forventer, kontakter du blot Thy-
Mors Energi´s kundeafregning tlf. 72 19 89 00, så finder vi ud af, hvad forbru-
get bør være.  « 

 
 
 
 













  

        
          

          
      

       
        

            
  

              
       

         
       

           

        
        

           
       

         
           

       

          
            

           
            

           
   

              
            

   

        
             

            
           

          

             
          

 
 



          
          

            
             

             
           

 

           
          

            
           

           
       

          
             

     

           
           

       
        

        
         

           
   

           
             
         

              
          

              
        

             

     

 

 






